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あけましておめでとうございま

す。振り返ると、昨年も多くの出

来事がありました。本校OBの上

甲凌大さんがドラフトで指名され

たことは記憶に新しいですが、夏

にはスポーツ誌「Number」の

1056号に、本校を第 11回甲

子園へと導いた上甲元野球部監督

の特集記事が掲載されました。冒

頭、宇和島は「終着駅」の城下町

であるが、「始発駅」でもあると 

地元っ子が言い返すという場面か

ら始まり、末尾には現監督長瀧先

生との想い出の場面も掲載されて

おり、とても読み応えがありま

す。まだの人はぜひ御一読くださ

い。 

さて、長瀧先生が高校生として

甲子園に出場していた時代、私は

格安切符を手にしたバックパッカ

ーでした。米国西海岸の野球場

で、旋風を巻き起こしていた野茂

選手の漢字のサインをねだられ、

うまく聞き取れずに「のも」と書

いてしまったことを覚えていま

す。今では、多くの日本人選手が

活躍していますが、先駆者として

輝いたのは野茂選手で間違いない

でしょう。（古くは、マッシー村 

上選手も） 

自らが最高に活躍できる分野や

場所を見つけることは容易ではな

いかもしれません。しかし、伝統

ある宇和島東高校で学んだ 3年

生諸君は、本校で磨き上げた切符

を手に、ここ「始発駅」から自信

と誇りを持って自らが輝く場所を

探しに旅立ってください。そし

て、いつか「終着駅」に戻り、故

郷を大事に守ってくれることも期

待しています。 

迷わず行けよ、行けばわかる

さ！ 

【次回は 生徒指導課 です】 

 全商情報処理検定

 宇和島東サイエンスデイ②(2年3・4組：終日)

 県学力テスト(1・2年）  入試対策講座(3年)
 バスケットボール女子県新人大会（体育館）

 全校集会（表彰）  1年類型選択希望調査③(最終締切)

 関東STREAM研修(1年希望者)　交通安全街頭指導(2年商)
　　　第2回運転免許取得説明会(18:00)　　　人権の日

　　　実用英語検定③一次試験 学
習
状
況
調
査
③
（

1
・
2
年

)

 全商簿記実務検定

 新清掃配当

 リフレッシュデー   保険の基本出前講座(3年商Ⅰ)

 年金セミナー(3年商Ⅰ)

 大学入学共通テスト  進研模試(2年1～4組)

 大学入学共通テスト自己採点(3年)

 人権・同和教育ホームルーム活動④(1・2年:公開授業）

 大学入学共通テスト　バレーボール男子新人大会南予(体育館)
 進研模試(1・2年)

 始業式　期首テスト　身だしなみ指導

 租税教室(3年5・6組)

 漢字テスト⑨　大学入学共通テスト直前指導(7限)

 (成人の日)

 校納金口座振替日

 (元日)

 共通テスト直前トライアル模試③(3年希望者)

 共通テスト直前トライアル模試③(3年希望者)

1 日

日 曜 行　　事　　予　　定

2 月

13 金

12 木

11 水

10 火

9 月

8 日

7 土

6 金

5 木

4 水

3 火

14 土

25 水

24 火

23 月

22 日

21 土

20 金

19 木

18 水

17 火

16 月

15 日

28 土

27 金

26 木

31 火

30 月

29 日



《学校行事報告》 

１．宇和島サイエンスデイ（１２／５） 

１２月５日（月）に、２年３・４組を対象にサイエンスデイを実施しました。愛媛大学の留学生の皆さ

んを講師としてお招きし、コミュニケーションを通して学びを深めることができました。自分たちの課題

研究の内容を英語で発表したり、留学生の方の出身国の水問題のことを教えてもらったり、最後にはこの

時間で学んだことを英語でプレゼンテーションしました。科学を通して世界をより良いものにできるよ

う、これからもしっかりと学んでいきたいと思いました。 

 

   
   

２．クラスマッチ（１２／６） 

１２月６日（火）にクラスマッチが行われました。サッカー、テニス、バレーボール、バスケットボー

ル、かるたの競技に分かれて、それぞれのクラスやグループで協力して取り組みました。友達やクラスメ

イトを応援する姿もたくさん見られ、活気あふれる一日になったと思います。 

 

   
   

３．２年生修学旅行（１２／１２～１４） 

１２月１２日～１４日の３日間、２年生が修学旅行に参加しました。姫路城や南京町、ＵＳＪに海遊館

など、魅力あふれる街や景物に心躍る３日間でした。様々な行動が制限される時期ではありますが、良い

思い出を作ることができました。今回見て知って学んだことを、これからの学校生活に生かしていきたい

と思います。 

   
 

【宇和島東高校の出来事を載せています】 

宇和島東高校ホームーページ … https://uwajimahigashi-h.esnet.ed.jp 
ＱＲコードはこちら 


